gelombang pertama, penaklukan Andalusia diiisiasi dengan penakhlukan

wilayah-wilayah di Afrika Utara oleh ‘Amr bin ‘Ash pada tahun 21 H/642 M

dan ‘Abdullah bin Abi Sarh pada tahun 27 H/647 M. Dalam penaklukan

Andalusia, terdapat tiga tokoh sentral yang memiliki kontribusi bagi

pembukaan gerbang Andalusia, yaitu Tarif bin Malik , Musa Bin Nusair, dan

Tariq bin Ziyad.

Tharif merupakan perintis dan penyelidik yang pertama kali

menyeberangi selat antara Maroko (al-Maghrib) dan benua Eropa dengan

ini masih lebih sedikit dan tidak sebanding dari jumlah pasukan kerajaan

Gothik yang berjumlah 100.000 orang. Tariq bersama pasukannya berhasil

menyeberangi selat Gibraltar (Jabal Tariq) pada bulan Rajab 92 H.

Pertempuran antara pasukan Tariq melawan pasukan Roderick di tepi sungai

Barbate (Wadi Bakkah) pada 28 Ramadhan 92 H/19 Juli 711 M. Berkat

kegigihan dan kesabaran Tariq dan pasukanya akhirnya pertempuran

tersebut dapat dimenangkan . Setelah kemenangan itu, pasukan muslim dapat

menguasai beberapa kota di Spanyol, di antaranya Ecija, Toledo (ibu kota

kerajaan Gothik), Arkidona, Elvira, Kordova, dan Malaga (Hasan Ibrahim